Grat. Boe. Et hanc partem post plures concordantes per eum citatos, sequitur Port. confi. 8. num. 26. vbi addit, quod ex qualitate masculinitatis certior ceteris conjectura elicetur, ut in cōditione positia fideicommissum iniuitati censeantur. & hā partem tan-

\* quam magis communem tener Port. consilio 40. num. 10. & nu. 19. & confi. 46. nu. 15. vbi damnat attestantes de communione contrarium. & de communione testatur etiam Cepha. confi. 251. nu. 77. vol. 2. loquens in casu, in quo testator sepe fūtū de masculis fecit mentionem, & loquitur in materia feudali, & primogeniture; & ad hoc citat solū Corn. Iaf. Dec. Rube. vtrinq. Soci. Gozad. Ruin. Curt. Iun. Craue. & Boe. & easdem auctoritates prius citauit pro hac qualitate masculinitatis confi. 14. num. 23. Et quod hæc sit

\* magis communis opinio, latè probat Cepha. confi. 251. num. 72. & sequenti, volum. 2. & quāplures penē infinitos, scilicet Guid. Pap. Soci. Deci. Ruin. Paris. sepe Gozad. Soci. Iun. sepe fūtū refert, & sequitur Craue. inter consilia Marz. col. 62. in fin. & seq. Et procedit ista pars etiam in casu, quo fratres, vel alij extranei hæredes testatoris instituti sunt, & eorum filii positi in conditione, Cafren. cōf. 53. Ruin. confi. 148. vol. 2. & de communione testatur Alcia. cōf. 173. num. 4. & de communione late etiam Anch. Iun. quæstio. 3. col.

\* 1. & 2. in 3. parte. & de communione & magis aqua, & consona mentu testatoris, Panciro. confi. 99. num. 1. & latissime de communione, & tenenda, Menoch. confi. 1. o. nu. 29. & consilio 3. 94. num. 9. & seq. volume 4. maximè fūgeminata sit dicta qualitas, ut ibi per eum.

\* & plures de communione attestantes refert, & sequitur etiam Burfat. confi. 202. num. 34. vol. 2. & nouissime etiam Surdus confi. 96.

Et mouetur Soci. Iun. & isti recentiores triplici

\* fundamento; primò, quia communis hodie sit opinio, quod positi in conditione censemant uocati ex testamento, fundantur su per d. Lucius. la. 2. in fin. ff. de hæred. instut. & supra dixi in princip. huius conclusionis.

Secundò, quod vbi etiam positi in conditione non censerentur uocati, regulariter tamen ab hac cōclusione recederetur ex quacunq; etiam leui coniectura, vt etiam inquit Craue. consilio 113. numero primo in h. & consilio 628. numero 5. Ruin. confi. 141.

Tertiò, quia si positi in conditione dicuntur pralati substituti, ut dicitur in d. 1. Lucius. in fin. ff. de hæred. instut. isto casu non posunt dici pralati ab intestato, quia non solum masculi, sed & feminæ pariter ab intestato substitutum excludunt. ergo vt isti sub qualitate masculinitatis positi in condi-

tione

# Defideic. prohib. Quæst. IX. 203

tione dici possint aliquo modo prælati substituto, oportet necessario fateri, quod dicatur prælati, & sic vocati ex testamento: & hac ratione vtitur etiam Alba d. consil. 87. nū. 1. & ante eum Soci. consil. 116. vol. 1. de quo etiam meministi Alban. consil. 11. col. 5. Addit Corn. in consil. 146. nū. 1. vol. 2. aliam, & quartam rationem, videlicet argumentum de statuto feminas excludente statibus masculis, quod tamen per Ripam in d.l. 1. Cade part. num. 9. disfolluitur: & per Curt. Sen. latuus d. consil. 42. num. 2. & seq. & suprā etiam diximus.

Quarta est ratio, quia dicta qualitas censetur adiecta fauore masculorum descendentiū, & agnationis conseruanda, quia non posset haberelocum, nisi positi in conditione sint vocati, Port. dicto consil. 40. nū. 10. quæ quidem solutum per Torniel. inter cōsilīa Port. consil. 43. nū. 1. in f. vbi etiam respondet dicto statuto, & rationi sumptæ ex eo, vt ibi p. eum, videlicet, quod exclusio feminarum ibi fit ad fauorem masculorum, hic autem ad exclusionem substituti, & dicām quartam rationem licet, dum est scholaris, Ripa conatus sit solueret, ut ipse testator in d.l. cētūriū tamen non valer eius fundamentum, quia præsupponit dicām qualitatem fuisse adiecta fauore ipsorum masculorum positorū in conditione, quod est falsum, immo fuit ap̄posita fauore ipsius grauius. Quid si cū masculis decedat, excludit substitutum, vt considerat Alcia. d. consil. 114. in fin. qui sic eum reprobavit, & alias, qui hanc conjecturam sequi sunt. Sed vt ego exstimo, dicta qualitas potius fuit ap̄posita fauore substituti, si quolum excluditur per masculos, & alias per quosunque fuisse exclusus etiam per feminas, lex factio. §. 1. & §. fin. ss. ad Trebel. & l. C. de condit. inser. Et hoc argumentum vtitur latē Alcia. consil. 573. nume. 4. Sylua consil. 53. num. 4. & eo magis, si pluries fuerit repetita haec qualitas, vt ibi per eum. Sed iste ratios ponderata preferim per Soci. lun. dicto consil. 110. & preferim dicta tercia ratio, quā dicti esse urgentissimam, iudicio meo non habent substantiam veritatis, quia prima cōmuniter dānatur, ut suprā diximus, in princiuus questionis, Et text. in d.l. Lucius. nihil facit pro ista parte, vt per Cagnol. in d.l. 1. C. de pa. & statim clarius patet in respōsione ad tertiam rationem. Secunda etiam nihil

<sup>277</sup> ualeat, quia in mō † secundum communē opinionem ad inducēdum fideicommissum oportet, & conjecturā sint necessaria, & multum concludentes, & ideo præter Crae. & Soci. lun. suprā citatos, alij etiam suprā citati desiderant, quod conjectura sit probabilis, Alba consil. 87. nume. 10. qui sic intelligit

Cora. citatum per Craue. & Soci. Et tertia ratio supradicta corruit, & cōsequētia ipsius, quae habet, quod positi in cōditio- nefib⁹ qualitate masculinitatis censeantur habere quādam prælationem, ergo ex testamento dicuntur vocati, nam in contrarium est tex. in d.l. Lucius. ibi enim testator frātrē hāredem instituit, & vbi is, vel hāreditatem non adiuerit, quia noluerit esse, vel non potuerit, quia testator prædecesserit, quod valde abominatur testator, aut filium filiamque ex se, noramue non habebit, seruos suos hāredes substituit, & sic sub dupli conditione alternativa, ubi frater hāres non sit, vel vbi masculum, vel feminam posse reliquerit, in tātū quod adira hāreditate per fratrem substituti expirat, vt dicit tex. & pariter si es hāres non fuerit, liberos tamen reliquerit, etiam si illi hāredes non fuerint, ut suprā diximus in sexta amplia.

Si igitur per filiorum existiam, etiā si ipsi hāredes non sint patrui, expiravit substitutio, vtique non potest dici eos fuisse institutos, vel substitutos, tum quia servi substituti hāredes fuisse caducata priore institutione, & substitutione, l. 1. §. pro secundo. C. de cāduc. tollen. tum quia tex. in d.l. Lucius. in fin. ibi. Non enim fratrem solum hāredem prætulit substitutis, sed etiam eius liberos; exp̄ressè dicit fratrem hāredem solum fuisse scriptum, ergo non eius filios, ergo oportet, quod dicamus filios fratris prælatos fuisse substitutis tacite ab intestato, tāqnam proximiores. Quia conclusione flante, lequitur, quod si frater masculum, & feminam suscep̄siter, non minus illi prælati fuisse substitutis, ergo qualitas masculinitatis nihil addidit, licet exp̄ressa fuerit in d.l. Lucius. ibi, filium, & filiam, & illud eterbum prætulit, nō concludit, quod ex testamento dicātur prælati filii in conditione positi. Et ad hoc faciunt, quae respondit ipsemer. Soci. lun. consil. 83. num. 4. uer. 2. ad fātuorem domini Hiero. & nū. seq. uolu. 4. ubi concludit, quod si valle fallo † data sit licentia disponendi, & teſtandi de feudo in quemcumque uoluerit, & is ab intestato deceſſerit, tamen creditur voluntis, & disponere velle, quod eius bona perueniant ad uenientes ad intestato, per l. conficiuntur in prin. & l. si quis cum testamēti. ff. de iure codicil. & Bar. in l. vel maxima. ff. de collat. bono, & illi ab intestato uenientes dicuntur habere ex voluntate, & dispositio- ne tacita, & prefūmp̄ta. ad idem tendunt, quæ ponit Corn. consil. 146. nū. 1. ; vol. 2. di- 179 cens, quod qui potuit fāuferre bona à ve- nientibus ab intestato, non auferendo dici- tur eos hāredes scribere, & eo magis si eos posuit

posit in conditione, nam exp̄s̄ scripti reperiuntur, ut ibi per eum; & ideo verbum Prætulit in d. l. Lucius . accipi potest, id est, prædilexit, per pregnominationem factam di cotorum filiorum, licet conditionaliter substitutis: maior enim affectio est circa prænominatus, cum ita s. in fideicommisso ff. de leg. 1. Craueta consi. 62. nu. 7. & quod ex hoc, quod posuit eos in conditione, censeatur magis diligere, quam substitutos, ponderando d. l. Lucius. tenuit etiam Alba d. consil. 86. num. 5. ad fin. & consi. 87. col. ff. in principi. Quia de re caendum est à Ripa in d. l. 1. nu. 7. in ff. col. 3. in fin. C. de pact. dicente, quod tex. in d. l. Lucius. non potest intelligi de prælatione nepotum postorum in conditione ab intestato, quia loquitur de nepotibus conceptis, seu concipiendis post mortem testatoris, qui non poterant succedere patrio testatori ab intestato, iure proximitatis, quia 180 ab intestato decedenti † admittitur is solū, qui tépore obitus illius proximior reperitur, & natus est. Titus cum simil. ff. de suis, & legi. Quoniam non est verum, quod tex. loquatur de conceptis post mortem testatoris, & sufficit conceptos eis vivente, alias diceret contra tex. in l. vel iiii. ff. eo. potest ergo ille tex. intelligi in conceptis viuo testatoris, ut prælationi supradicta locus sit. Et insuper d. l. Titius. loquitur in nepote patro post dictum conditum testamentum, id est, postquam res deducta est ad causam intestati, d. l. Lucius. aut de natis post mortem patrio testatoris, ante tamen repudiam hæreditatem per heredem, & sufficit ne potem natum, vel conceptum ante eam repudiata, l. 1. in fin. & l. 2. §. interdum. ubi etiā 181 Alba ff. eo. votum enim commune † parentum est, vt eis omnes descendentes si succedant, l. nam, & si parentib. ff. de inoff. testa. cum simil. de quibus per Corn. consi. 97. nu. 1. uol. 2. primo ergo etiam nati tempore eius mortis admittuntur. uerum est, quod nati tempore parentis, etiam si essent postea remotores præferuntur noscita, licet p̄ximioribus, Alba consi. 106. col. 2. ubi loquitur etiam in successione ex testamento, & sic confunditur opinio contraria; quia etiam in successione ex testamento idem est, quod ab intestato, ut ibidem per eum col. 1. Præterea ibi agitur de exclusione substituti per existentiam nepotum ex fratre, & interim non nec subest spes eorum susceptionis, hæreditas remanet apud alios ab intestato venientes fratre repudiante, sed quoque capilliter, Alba d. consi. 76. num. 10. nec uerbum illud Prætulit pariformiter copulat fratrem, & eius filios in conditione, Barbat. consi. 17. col. penul. in

princip. & consi. 34. col. 12. in fin. uol. 2. cum similibus.

Multi etiam ex supradictis alia etiam nituntur ratione, quod scilicet per dictæ qualitatibus masculinitatis expressionem cœleatur testator habuisse rationem ad conseruationem agnationis, quæ fieri non potest, nisi masculini sunt dispositi vocati, & ubi testator voluit conferuare agnationem suam, tunc manifeste datur in tali, quod positos in conditione vocare voluit, vt post alios per eum citatos, considerat Soci. iun. consi. 69. nu. 29. & consi. 116. num. 2. vol. 3. & consi. 55. nu. 11. vol. 2. & ante eum Soci. i. l. Gallus. & nunc de lege. num. 6. & ibidem Aret. col. 2. ff. de lib. & posthum. Rui. consi. 179. col. 2. vol. 2. & hanc rationem cōseruationis agnationis probat Cepha. post plur. concordan. per eū citatos, consi. 25. num. 50. & num. 81. & seq. uol. 2. & abunde etiam ad effectum reciprocī fideicomissi, respondit Craue. consi. 130. num. 6. & sequent.

Et quia nō potuit eos posuisse in conditione, ut ab intestato succedant, quia tunc etiā feminæ succederent cum eis, Panciro. consil. 99. num. 15. & quod quando fauor agnationis militat, quod filii positi in conditione intelligentur substituti, quod est, quando extraneus, vel etiam causa pia reperitur substituta, probat Riminal. iun. consi. 58. nu. 173. & seq. uol. 4.

Sed ista ratio fragilis videtur; quoniam conserua. 182 uatio agnationis † attendit solum in casu expresso, & in personis expressis, ut conclu. dit Corn. in d. l. sub nu. 19. C. de condit. inf. Rui. consi. 102. in fin. vol. 2. & nisi ratio conseruanda agnationis sit expressa, non licet arguere ex ea, vt probauit consulendo in una Placentina pro Fasola de anno 1570. & in una de Arcellis de anno 1561. Et quod ratio conseruationis agnationis sumpta ex qualitate masculinitatis expressa non sit extendenda ad alium casum, vel alias personas, quam expressas, respondit post alios per eum citatos. Soci. iun. consi. 4. numero 20. in fin. & seq. 183. vol. 3. Quia de re casu, quo testator posse obitum filiorum institutorum vocavit descendentes masculos ex eis, & illis non extâribus vocavit feminas, quod masculi intelligentur vocati gratia agnationis conseruanda in casum vulgaris tantum, non autem per fideicomissum, respondit Rui. consi. 92. in princip. & num. 9. uol. 2. & abunde quod per expressionem qualitatis masculinitatis sep̄ facta in dispositione dicatur solum addita ratio conseruationis agnationis, quod ad personas, & casus expressos, Riminal. iun. consi. 371. num. 122. & seq. & num. 129. uol. 4. & idem